
   東日本大震災聴覚障害者救援中央本部 

 救援ニュース 第１3 号 （2012.5.8 発行） 
【発行責任者】東日本大震災聴覚障害者救援中央本部 事務副総括 中村愼策 

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 130 ＳＫビル 8階 財団法人全日本聾唖連盟内  

TEL:03-3268-8847  FAX:03-3267-3445 http://www.jfd.or.jp/tohoku-eq2011/ 

  

 
 宮城県知事より御礼状をいただきました  

 

東日本大震災聴覚障害者救援中央本部に対し、宮城県知事 村井嘉浩様 より御礼状をいただきましたので、

ご紹介いたします。 

 
拝啓 春暖の候、時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 このたびの東日本大震災に際しましては、多大なる御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

心温まる御支援により被災された方々はもちろん、災害対応に当たる関係者も大きく勇気づけら

れ、励ましになりました。 

 今回の大地震と大津波は、一瞬にして多くの尊い生命を奪い、住み慣れた町を根こそぎ破壊し

ました。 

 県といたしましては、悲しみ、苦難を乗り越え、県民と手と手を携えて、ふるさと宮城の再生

とさらなる発展に向けて全力を挙げて取り組んでいく所存でございますので、引き続きお力添え

を賜りますようお願い申し上げます。 

 このたびお寄せいただきました御厚情に対し略儀ながら書中をもって御礼を申し上げますと

ともに、皆様の御発展と御健勝をお祈り申し上げます。 

                                        敬具     

 

平成二十四年三月 

東日本大震災聴覚障害者救援中央本部 様 

宮城県知事 村井嘉浩 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



「東日本大震災聴覚障害者救援中央本部の活動」ポスターの展示状況 
 

「東日本大震災聴覚障害者救援中央本部の活動」ポスターを多くの地域で展示いただきまして

誠にありがとうございます。展示いただいた協会より報告をいただいておりますのでご紹介いた

します。ぜひ、今後の地域の行事等で展示をしていただき、被災地の聴覚障害者の生活が本当の

意味で元に戻るまでに必要な支援活動に結びつけていただきたいと思います。 

http://www.jfd.or.jp/tohoku-eq2011/p012（ポスターのご案内ページ） 

 

＜お申込み先＞救援中央本部情報・広報担当：後藤・中村 ＦＡＸ03-3267-3445 

 

＜３月 18 日：佐賀県「第 52 回耳の日の集い」＞ 

３月１８日（日）佐賀県武雄市北方町公民館において第５２回耳の日の集いを開催し、約２５

０名が集まりました。講演のテーマは「３．１１東日本大震災から学ぶ」で福島県聴覚障害者協

会会長の吉田正勝氏をお招きし、ご講演をして頂きました。被災地の状況を学ぶことが出来まし

た。合わせて被災地域の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 また、会場内には震災の様子の写真をパネルにして展示し、このポスターを多くの方に観ても

らい、合わせて義援金が１３，５２７円のご協力を頂きました。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
     
  
 
 
 
   

☆☆☆ 義援金のお願い ☆☆☆ 

   被災地の聴覚障害者ら仲間の支援のために皆様のご協力をお願いします。 

① 銀行：みずほ銀行 江戸川橋支店  普通預金 口座番号：１５１１２７６ 

     名義：(財)全日本聾唖連盟 災害救援基金 代表 石野富志三郎 

           （ｻﾞｲﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝｾﾞﾝﾆﾎﾝﾛｳｱﾚﾝﾒｲ ｻｲｶﾞｲｷｭｳｴﾝｷｷﾝﾀﾞｲﾋｮｳ ｲｼﾉﾌｼﾞｻﾌﾞﾛｳ） 

      ※みずほ銀行内（本・支店間）での振込の場合、振込手数料は免除されます。 

② 郵便振替：記号 ００１６０－９－１６６８４０ 名義：(財)全日本聾唖連盟 

      ※通信欄に「東日本大震災の災害義援金」とご記入ください。 

  義援金総額  65,267,875 円 （1,248 件 2012 年 5 月 1 日現在） 

 


